
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ ГЕОРГИЯ КОНСТАНТИНОВИЧА ЖУКОВА» 

 

П Р И К А З 

 

                 « 9 » января  2024г.                       №  15 -О 

 

Об открытии адаптационных групп в рамках оказания платных 

образовательных услуг в 2023-2024 учебном году 
 

На основании заявления родителей и заключенных с ними договоров, в 

соответствии с уставными документами школы и Положением оказания, 

дополнительных платных образовательных услуг в МАОУ МО Динской район 

СОШ №4 имени Г.К. Жукова  п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть с 10.02.2024г. в МАОУ МО Динской район СОШ №4 

имени Г.К. Жукова  10 ( десять) адаптационных групп численностью  от 

10  человек и более (Приложение №1). 

2. Утвердить бланк заявления о принятии в группы по оказанию 

платных образовательных услуг в МАОУ МО Динской район СОШ №4 

(Приложение №2). 

3. Утвердить учебный план по оказанию платных образовательных услуг в 

МАОУ МО Динской район СОШ №4 (Приложение №3). 

4. Организовать согласно расписанию 12-дневные занятия  в  адаптационных  

группах (Приложение№4). 

5. Разрешить ведение платных образовательных услуг в МАОУ МО Динской 

район СОШ №4 имени Г.К. Жукова в 2023-2024 учебном году следующим 

учителям: 

1) Н.И. Киселевой, учителю начальных классов. 
2) М.В. Шевченко, учителю начальных классов. 
3) И.В.. Никитину, учителю начальных классов. 
4) Д.А. Бутковой, учителю начальных классов. 
5) А.Р. Конозиной, учителю начальных классов. 

 
6. Установить оплату согласно договоров,  заключенных с родителями 

(законными представителями)  в  адаптационных группах  в сумме  70 

рублей  за одно учебное  занятие (исходя из тарифов, утвержденных 

решением Совета МО Динской район от 22.12.2010 г. №167-10/2 и приказом 

Управления образования администрации муниципального образования 

Динской район от 01.09.2023 № 393 «О разрешении ведения платных 

образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях Динского 

района в 2023-24 учебном году»; в день 4 групповых занятия  стоимостью  

280  рублей (двести восемьдесят рублей). За полный курс  (3 месяца) 12 

занятий - 48 часов на общую сумму 3360 руб. (три тысячи  триста 

шестьдесят рублей). 

7. Оплатить услугу  Заказчику  единым взносом  за весь курс обучения  3360 

руб. (три тысячи  триста шестьдесят рублей).  



 

 

8. Обеспечить реализацию образовательных программ адаптационных групп с 

соблюдением  СанПин 1.2.3685-21 и санитарно - эпидемиологических 

правил СП 2.4.3648-20 отв. зам. директора по УВР (Т.Ф. Беловол) 

9. Медицинскому работнику Газарян Э. Г.  проводить при входе в 

общеобразовательную организацию: 

 термометрию с использованием бесконтактных термометров с целью 

выявления и недопущения лиц с признаками респираторных 

заболеваний и температурой тела свыше 37˚; 

 обработку рук спиртосодержащими кожными антисептиками. 

10. Заместителю директора по АХЧ Косенко И. В.: 

 усилить контроль за санитарно-гигиеническим состоянием учебных 

помещений; 

 обеспечить регулярную дезинфекционную обработку кабинетов; 

  вести контроль за наличием моющих и дезинфекционных средств для 

рук,     запас антибактериальных салфеток. 

11. Назначить ответственными за осуществление платных образовательных 

услуг по адаптационным занятиям О.Ю. Олефиренко. 

12.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ МО Динской район                                                 Л. В. Чернова 

СОШ № 4имени Г.К. Жукова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение №2 

 

 

 

Р А С П И С А  Н  И Е 

занятий в  адаптационных группах 

 

              1 группа                        2 группа 

1. 10.00   - 10.20         1. 12.00   - 12.20 

2. 10.25  -  10.45         2. 12.25  -  12.45 

3. 10.50  -  11.10         3. 12.50  -  13.10 

4. 11.15 – 11.35          4.  13.15 – 13.35 

 

 

Дни занятий 

 

Февраль   10 17 24 

Март  2 9 16 23 

Апрель   6 13 20  

  

Август    2 занятия                       Всего  -  12  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением педагогического совета 

от 10.01.2024г.  протокол № 1  

Председатель   _________ Л.В. Чернова 



 
 

Приложение №3 

 

Директору  МАОУ МО Динской район 

              СОШ  № 4 им. Г. К. Жукова» Л.В. Черновой  

родителя (законного представителя) 

                                                                           Фамилия ___________________ 

                                                                            Имя _______________________ 

                                                                             Отчество ___________________, 

                                                                 проживающего по адресу: 

                                                                               станица______________________ 

                                                                            улица______________________ 

                                                                           дом__________кв. ___________ 

                  Телефон____________________, 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу принять моего ребенка в группу адаптационных занятий будущих 

первоклассников по дополнительной общеразвивающей программе: «По тропинке 

к школе». 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка 

_______________________________________________________________________, 

Дата рождения 
ребенка________________________________________________________________ 

Адрес места жительства 
ребенка________________________________________________________________ 

Адрес места пребывания ребенка 

(фактический)__________________________________________________________  
 «___»____________ 2024г.      _____________________ /________________/  

     подпись     Ф.И.О. 

С Уставом МАОУ МО Динской район СОШ № 4 имени Г.К. Жукова,  с 

лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о 

государственной аккредитации школы, с образовательными программами и 

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, с правами и обязанностями обучающегося, 

стоимостью платной образовательной услуги, и порядком оплаты, ознакомлен (а) и 

согласен (а). 

Расписание занятий составлено с учетом моих пожеланий и возрастных 

особенностей моего ребенка. 

«___»____________ 2024г.      _____________________ /________________/                                                                                                                                                                                                   
                                                              подпись                                                                  Ф.И.О. 

Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных 

моего ребёнка в порядке, установленном статьей 9 Федерального закона от 

27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».                                                                     

«___»____________ 2024г.      _____________________ /________________/  

                                                      подпись                    Ф.И.О. 



 

 

 

Приложение №5 

 

 

 

 

 

 

 

 УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

по адаптационным занятиям 

 
 МАОУ МО Динской район СОШ №4, реализующих федеральный государственный 

стандарт начального общего образования (ФГОС НОО-2021) 

 на 2023 – 2024 учебный год 

 

№ п\п Образовательные области Учебные разделы Количество 

часов 

1.  Развитие речи и подготовка к 

обучению грамоте 

Звуки 

Слоги 

Слова 

Связная устная речь 

19 

2.  Риторика общения Общение 

Речевой этикет 

Техника речи 

6 

3.  Математическое развитие  16 

 

4.  «Познаю себя» «Я среди других» 

 

7 

    

 Обязательный минимум 

нагрузки 

 48 часов 

 Консультации психолога «Психологическая 

готовность детей к 

обучению в школе» 

1-4 

 Консультации логопеда, 

дефектолога 

«Школа будущего 

первоклассника» 

1-4 

 

 

 
 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением педагогического совета 

от 10.01.2024г.  протокол № 1  

Председатель   _________ Л.В. Чернова 


		school4@din.kubannet.ru
	2024-01-28T17:21:01+0300
	МАОУ МО Динской район СОШ № 4 имени Г. К. Жукова Ключ 46 29F3 C980 68 C9 59
	ЧЕРНОВА Людмила Васильевна




